МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

25.07.2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 21.06.2021 № 452 «Об утверждении
Положения о создании сил гражданской
обороны муниципального образования город
Яровое Алтайского края»

В соответствии Приказа МЧС Российской Федерации от 14.11.2008 №
687 «Об утверждении положения «Об организации и ведении гражданской
обороны в муниципальных образованиях и организациях»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

айского
ии сил
айского

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алт;
края от 21.06.2021 № 452 «Об утверждении Положения о создаю
гражданской обороны муниципального образования город Яровое Алт;
края» следующие изменения:

1.1. Заменить приложение «Перечень органов исполнительной
структурных подразделений территориальных органов федеральных <
исполнительной власти и организаций, создающих силы гражданской обороны
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на «Церечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по граж,
обороне на территории муниципального образования город Яровое Алтайского
края» (прилагается).

2.
собой.

3.

власти,
органов

данской

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

стоящееОтделу информационных технологий разместить на<
постановление на официальном сайте администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.И. Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 25.07.2024 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 21.06.2021 № 452, приложение

Перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального

образования город Яровое Алтайского края

№п/п Наименование организации
Мероприятия местного уровня по гражданской обороне в соответствии с Планом

гражданской обороны и защиты населения города Яровое Алтайского края
1. Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также

при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
1.1 ЕДЦС администрации города Яровое Оповещение органов управления с использованием комплекса технических

средств оповещения, оповещение населения с использованием сирен,
громкоговорящих устройств

1.2 ОП по г. Яровое МО МВД России
«Славгородский»

Оповещение населения с использованием транспортных средств с
громкоговорящей связью

1.3 58 ПСЧ ФГКУ «9 Отряд Федеральной
противопожарной службы»

Оповещение населения с использованием транспортных средств с
громкоговорящей связью

1.4 Оповещение населения через печатные издания
2. Обеспечение эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы

2.1 Эвакуационный орган администрации города
Яровое

Организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации
населения

2.2 МБУ «Мой город» Обесценение пассажирским автотранспортом населения в период проведения
эвакуационных мероприятий военного времени

2.3 ИП Жарикова В.Н. Обеспечение пассажирским автотранспортом населения в период проведения

№п/п Наименование организации
Мероприятия местного уровня по гражданской обороне в соответствии с Планом

гражданской обороны и защиты населения города Яровое Алтайского края
эвакуационных мероприятий военного времени

3. Обеспечение проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности для населения при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

3.1 58 ПСЧ ФПС ФГКУ «9 отряд ФПС по
Алтайскому краю», г. Яровое, команда
пожаротушения

Проведение спасательных работ, тушение пожаров

3.2 СПСЧ №61 ФГКУ «Специальное управление №
36» МЧС России

Проведение спасательных работ, тушение пожаров

3.3 МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс» Обеспечение ремонтно-восстановительных работ на тепло и водопроводно-
канализационных сетях, водозаборе

3.4 ООО «Коммунальщик» Ликвидация аварий на тепло и водопроводных сетях общедомовых
коммуникаций

3.5 ООО «Заринская сетевая компания» Проведение аварийных работ на сетях электроснабжения
3.6 ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 128» ФМБА

России
Медицинское обеспечение населения, пострадавшего в результате военных
конфликтов или вследствие этих конфликтов, оказание первой медицинской
помощи и доставка пострадавших в лечебное учреждение

3.7 ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии № 128»
ФМБА России

Прогнозирование санитарно-эпизоотической обстановки, организация и
проведение дезинфекции, дезинсекции, дератизации в очагах инфекционных и
паразитарных заболеваний и в условиях чрезвычайных ситуаций

3.8 Территориальный отдел Межрегионального
управления № 81 ФМБА России

Прогнозирование санитарно-эпизоотической обстановки, организация и
проведение дезинфекции, дезинсекции, дератизации в очагах инфекционных и
паразитарных заболеваний и в условиях чрезвычайных ситуаций

4. Обеспечение первоочередного жизнеобеспечения населения пострадавшего при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

4.1 ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 128» ФМБА
России

Оказание первой медицинской помощи и доставка пострадавших в лечебное
учреждение

4.2 ГУП «Славгородское ДРСУ»

» •

Обеспечению ремонтно-восстановительных работ автомобильных дорог,
разрушенных в результате поражающих факторов военного времени в целях
устойчивого функционирования транспортной коммуникации

4.3 ООО «Заринская сетевая компания» Обеспечение населения электроснабжением

№п/п Наименование организации
Мероприятия местного уровня по гражданской обороне в соответствии с Планом

гражданской обороны и защиты населения города Яровое Алтайского края
4.4 МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс» Обеспечение населения теплоснабжением, водоснабжением (водоотведением)
4.5 Администрация города Организация по восстановлению и ремонту объектов инфраструктуры города в

результате поражающих факторов военного времени
5. Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
5.1 ОП по г. Яровое МО МВД России

«Славгородский»
Обеспечение общественного порядка в зоне ликвидации ЧС мирного и военного
времени, охрана важных объектов экономики в военное время

6. Срочное захоронение трупов в военное время
6.1 Администрация города Создание, подготовка и поддержание в готовности сил и средств гражданской

обороны для обеспечения мероприятий по срочному захоронению трупов
6.2 МБУ «Мой город» Мероприятия по срочному захоронению трупов